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Sektorprogramstøtte til fremme af civilsamfundet i Hviderusland. Formålet med programmet 
er at fremme demokratiske processer og respekt for menneskerettigheder gennem udvikling af 
civilsamfundet. Civilsamfundet søges styrket ved at fremme borgernes deltagelse i samfundsud- 
viklingen på alle niveauer. Danske NGO'er indgår i partnerskaber med hviderussiske civilsam- 
fundsorganisationer. Programmet forventes at løbe i 2 år i perioden 2010-2011 med en bevilling 
på 20 mio. kr. 

Sektorprogramstøtte til kapacitetsopbygning i den offentlige sektor i Kosovo. Programmet har 
til formål at opbygge kapaciteten i den offentlige forvaltning, herunder uddannelse og træning 
af dommere, politifolk m.fl. Programmet forventes at løbe i tre år i perioden 2010-2013 med et 
tilsagn på 20 mio. kr. 

Sektorprogramstøtte til den private sektor i Serbien. Programmet sigter på at understøtte den 
serbiske regerings bestræbelser på at fremme vækst og beskæftigelse gennem støtte til land- 
brugssektoren og relaterede erhverv i landdistrikterne. Programmet lægger særlig vægt på at 
fremme små og mellemstore virksomheders eksportmuligheder og derigennem skabe øget vækst 
og beskæftigelse. Programmets forventes at løbe i fire år i perioden 2010-2014 med et tilsagn 
på 40 mio. kr. 

Sektorprogramstøtte til den offentlige sektor i Ukraine. Formålet med programmet er at støtte 
den ukrainske regerings bestræbelser på at reformere den offentlige sektor med henblik på at 
fremme dens effektivitet og ansvarlighed. Samtidig skal programmet bistå Ukraine i sin EU-til- 
nærmelsesproces. Programmet ventes at løbe over 3 år i perioden 2010-2012 med et tilsagn på 
30 mio. kr. 

Aktivitetsoversigt: tilsagn 
Mio. kr. 2009 2010 2011 2012 2013 

Økonomisk vækst i Albanien 30 
God regeringsførelse i Georgien 20 
Civilsamfundsudvikling i Hviderus- 
land 20 
Offentlig sektor i Kosovo 20 
Privatsektor i Serbien 40 
Offentlig sektor i Ukraine 30 
Uallokerede midler til andre pro- 
grammer 160 160 160 
I alt ...................................................... , 165 160 160 160 160 

20. Øvrige indsatser 
Udover større programindsatser ydes der bistand til andre indsatser, bl.a. til ESDP-missionen 

i Kosovo og Georgien, øvrige sekunderinger, deltagelse i EU's twinning program mv. 
Danmark sekunderer et betydeligt kontingent til den EU-ledede ESDP-mission i Kosovo, li- 

gesom der sekunderes danskere til det Internationale Civile Kontor (ICO). Sekunderingerne om- 
fatter dommere, anklagere, fængselsbetjente, sikkerhedsfolk, toldeksperter, politiske rådgivere 
mv. Endvidere sekunderes et antal eksperter til internationale organisationer med henblik på at 
understøtte Naboskabsprogrammets generelle målsætninger. Bevillingen anvendes også til at 
fremme dansk deltagelse i EU's twinning-program i lande, hvor twinning (dvs. institutionsop- 
bygning ved samarbejde direkte mellem offentlige institutioner) anvendes til gennemførelse af 
EU-finansierede udviklingsaktiviteter. Endelig kan kontoen anvendes til mindre tværgående ak- 
tiviteter og initiativer som for eksempel hurtige målrettede indsatser i naboskabslandene, generel 
informationsvirksomhed, konferencer m.m. Under mindre, målrettede indsatser vedrører i 2010 
1,8 mio. kr. projekter i Rusland, som ikke medregnes som udviklingsbistand. 

. Kontoen er en rammebevilling. 


